
 

 

 
Staněk, Tomíček & Partners, s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v části C, 

vložka č. 104681, IČ: 27210081, DIČ:  CZ 27210081, se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 

 

Pozvánka na odborný seminář na téma 

 

 

CBAM – CORBON BORDER ADJUSTMENT MECHANISM 

UHLÍKOVÉ VYROVNÁNÍ PŘI DOVOZU ZBOŽÍ 

 

 
EU zavedla k 1. říjnu 2023 zcela nový mechanismus pro monitorování (a později i 

kompenzování formou nákupu a odpisu certifikátů) emisí skleníkových plynů vzniklých při 

výrobě určitých druhů materiálů / výrobků mimo EU, které jsou dováženy do EU. Tento nový 

mechanismus je alternativním a doplňujícím systémem k již zavedenému systému obchodování 

s povolenkami na emise skleníkových plynů v rámci EU.    

 

Vzhledem k tomu, že do 31. ledna 2024 musí být podána první zpráva CBAM za poslední 

čtvrtletí roku 2023, rozhodli jsme se připravit specializovaný seminář, na kterém Vás 

seznámíme s příslušnými změnami a vysvětlíme jejich fungování a konkrétní dopady. 

 

 

Zaměříme se především na následující oblasti: 

 

• Podstata mechanismu uhlíkového vyrovnání 

 

• Povinnosti dovozců při dovozu zboží podléhajícího mechanismu uhlíkového 

vyrovnání 

 

• Vymezení osob povinných předkládat zprávy o množství emisí skleníkových plynu 

obsažených v dováženém zboží (dále jen „zpráva“) 

 

• Získávání nezbytných informací od dodavatelů / výrobců mimo EU 

 

• Jednotlivé fáze zavádění mechanismu uhlíkového vyrovnání (přechodné / konečné 

období) 

 

• Nastavení systému pro zasílání zpráv (registrace do obchodního portálu) 

 

• Vymezení materiálů / výrobků podléhajících mechanismu uhlíkového vyrovnání 

 

• Rozsah požadovaných informací vykazovaných ve zprávách 

 

• Způsoby / metody výpočtu požadovaných informací 

 

• Sankce  

 

 

 


